股票代码：601598 股票简称：中国外运 编号：临 2025-042号

中国外运股份有限公司

关于基础设施公募 REITs申报及审批进展的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其

内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

中国外运股份有限公司（以下简称：公司或本公司）于 2022年 6月 15日召开第三届董

事会第十二次会议，审议通过了《关于开展基础设施公募 REITs申请发行工作的议案》，同

意公司开展公开募集基础设施证券投资基金（以下简称：本次基础设施公募 REITs）申报发

行工作；并于 2024年 6月 11日召开第四届董事会第一次会议审议通过了《关于开展基础设

施公募 REITs申请发行工作相关授权续期的议案》，同意将相关授权有效期进行续期，授权

有效期为自公司董事会审议通过该议案之日起 24个月。2025年 1月，公司获得中国证券监

督管理委员会（以下简称：中国证监会）和上海证券交易所（以下简称：上交所）对本次基

础设施公募 REITs 发行事项的正式受理。具体详见本公司分别于 2022 年 6 月 16 日、2024

年 6月 12日及 2025年 1月 8日在上海证券交易所网站披露的《关于开展基础设施公募REITs

申请发行工作的公告》《第四届董事会第一次会议决议公告》和《关于基础设施公募 REITs

获得受理的公告》。

近日，上交所出具了《关于对中银中外运仓储物流封闭式基础设施证券投资基金上市及

中银资管-中外运仓储物流基础设施 1期资产支持专项计划资产支持证券挂牌转让无异议的

函》（上证 REITs（审）〔2025〕6号），上交所对中银中外运仓储物流封闭式基础设施证

券投资基金上市及中银资管-中外运仓储物流基础设施 1期资产支持专项计划资产支持证券

挂牌转让无异议。

近日，基金管理人中银基金管理有限公司（以下简称：中银基金）收到了中国证监会出

具的《关于准予中银中外运仓储物流封闭式基础设施证券投资基金注册的批复》（证监许可

〔2025〕1162号），该批复主要内容如下：

一、准予中银基金注册中银中外运仓储物流封闭式基础设施证券投资基金，基金类型为

契约型封闭式，基金合同期限为 40 年。

二、准予基金的募集份额总额为 4亿份。

三、同意中银基金为基金的基金管理人，招商银行股份有限公司为基金的基金托管人。

四、中银基金应自该批复下发之日起 6个月内进行基金的募集活动，募集期限自基金份

额发售之日起不得超过 3个月。

公司将积极推进本次基础设施公募 REITs发行相关工作，并及时履行信息披露义务。本

次基础设施公募 REITs发行及上市将受市场及经济环境等因素影响，敬请广大投资者注意投

资风险。

特此公告。

中国外运股份有限公司董事会

二零二五年六月二日